

WANDA ŁAZOWSKA ur. 1926; Lublin

Tytuł fragmentu relacji	Szkoła Podstawowa nr 9 im. Narcyzy Żmichowskiej
Zakres terytorialny i czasowy	Lublin; dwudziestolecie międzywojenne
Słowa kluczowe	Lublin, Lublin dwudziestolecie międzywojenne, Lublin ulica Dolnej Panny Marii, Lublin ulica Strażacka, szkoła podstawowa nr 9 im. Narcyzy Żmichowskiej

Szkoła Podstawowa nr 9 im. Narcyzy Żmichowskiej

Chodziłam do szkoły podstawowej, która mieściła się przy ulicy Dolnej Panny Marii, to była szkoła nr 9 imienia Narcyzy Żmichowskiej. Dwa lata chodziłam do tej szkoły, później została ona przeniesiona na ulicę Strażacką i mieściła się w nowo wybudowanym gmachu Domu Strażaka. Tam szkoła miała swoje lokum do II wojny światowej. Szkoła na ulicy Dolnej Panny Marii była bardzo uboga. Cała ulica Dolna Panny Marii to były takie małe domki, z wyjątkiem kilku domów w pobliżu szkoły. Ulica była okropna, bo była brukowana kocimi łbami, nie było chodników; od Wojewódzkiego Domu Kultury, czyli od kościoła bernardyńskiego, po prawej stronie nie było chodników, tylko takie klepisko i górki, a wysoko na tych górkach były przylepione domki. Zdaje mi się, że te domki jeszcze tam stoją, może są trochę zmodernizowane, ale nadal są. Z lewej strony od kościoła bernardyńskiego szły ogrody, łąki, a jak się zeszło w dół, to była ta szkoła. Szkoła była jednopiętrowa i za nią stały takie domeczki. To wszystko było nieskanalizowane, brudne. Tam właściwie nie było ruchu, samochodów w ogóle nie było, nie pokazywały się, natomiast jakaś dorożka czy furmanka od czasu do czasu się pokazała, i my, jako dzieci już szkolne, trochę wychodziliśmy tam z sankami. Wychodziło się na górę pod kościół bernardyński i zjeżdżało się na sankach aż do samej Dolnej Panny Marii, do miejsca, gdzie była szkoła. Tam był spokój, ale to była ulica nieprzyjemna. Po dwóch latach szkoły na ulicy Dolnej Panny Marii, przeniosłam się do szkoły na ulicę Strażacką. Tam już skończyłam szkołę podstawową w roku 1939. W 1939 roku składałam egzamin do gimnazjum sióstr kanoniczek.

Data i miejsce nagrania	2010-09-09, Lublin
Rozmawiał/a	Tomasz Czajkowski
Transkrypcja	Marta Tylus
Prawa	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"